
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Entidades no Sectorizadas 1 de   47AYG Notimex, Agencia de Noticias del Estado Mexicano Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 2

 328  

1Zona Económica:  71  

Director General
Director de Área
Subdirector de Área
Coordinador
Jefe de Departamento

K11
M21
N11
O23
O11

 1
 7

 19
 13
 31

 
 
 
 
 

 1,958,578
 1,046,679

 654,452
 497,195
 452,133

 1,519,404
 744,504
 392,004
 309,840
 255,588

 439,174
 302,175
 262,448
 187,355
 196,545

 118,739
 118,739
 118,067
 80,267
 58,969

 73,988
 45,025
 29,734
 25,646
 22,647

 33,427
 16,379

 8,624
 6,816
 5,623

 15,856
 15,856
 15,762
 10,472

 7,492

 197,165
 106,176
 90,261
 64,153

 101,814

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Entidades no Sectorizadas 2 de  2 47AYG Notimex, Agencia de Noticias del Estado Mexicano Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica:  257  

Reportero "AAA"
Productor de Televisión
Editor "AA"
Auxiliar de Coordinador Editorialista
Redactor "AA"
Secretaria de Director General
Supervisor Administrativo
Jefe de Oficina
Jefe de Cabina
Técnico en Telecomunicación
Operador de Computo
Chofer de Director General
Asistente de Productor
Secretaria Auxiliar de Director General
Secretaria de Director de Área
Chofer "A"
Locutor
Auditor
Operador de Conmutador
Analista de Información
Abogado
Camarógrafo
Secretaria de Coordinador
Secretaria de Subdirector
Promotor de Ventas
Auxiliar de Mantenimiento
Chofer
Asistente Administrativo

27
26
26
24
22
21
20
20
19
18
17
16
15
13
13
12
11
10
10
10
10
9
8
8
7
4
3
1

 51
 1

 63
 1

 42
 1
 5

 19
 1
 8

 12
 1
 1
 1
 7
 3
 1
 2
 3

 12
 1
 1
 2

 11
 2
 2
 1
 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 516,487
 397,319
 397,319
 332,555
 285,300
 276,351
 274,241
 274,241
 274,569
 266,811
 272,082
 263,503
 258,522
 236,634
 236,634
 230,602
 239,840
 237,645
 237,645
 237,645
 237,645
 241,154
 218,669
 218,669
 243,520
 182,647
 246,376
 173,806

 260,136
 199,027
 199,027
 165,370
 139,753
 134,791
 133,616
 133,616
 133,799
 129,461
 132,412
 127,603
 124,795
 112,311
 112,311
 108,828
 113,990
 112,481
 112,481
 112,481
 112,481
 114,235
 100,610
 100,610
 114,331
 77,724

 113,755
 71,839

 256,351
 198,291
 198,291
 167,184
 145,547
 141,559
 140,625
 140,625
 140,770
 137,350
 139,671
 135,900
 133,727
 124,323
 124,323
 121,774
 125,850
 125,164
 125,164
 125,164
 125,164
 126,919
 118,059
 118,059
 129,189
 104,924
 132,621
 101,966

 118,739
 81,952
 81,952
 62,455
 49,403
 47,054
 46,506
 46,506
 46,591
 44,595
 45,948
 43,753
 42,497
 37,137
 37,137
 35,707
 38,087
 37,835
 37,835
 37,835
 37,835
 38,968
 34,350
 34,350
 40,938
 28,125
 44,082
 26,893

 62,414
 50,689
 50,689
 44,231
 39,315
 38,363
 38,138
 38,138
 38,173
 37,341
 37,907
 36,984
 36,445
 34,050
 34,050
 33,382
 34,372
 34,083
 34,083
 34,083
 34,083
 34,419
 31,805
 31,805
 34,437
 27,413
 34,327
 26,284

 5,723
 4,379
 4,379
 3,638
 3,075
 2,965
 2,940
 2,940
 2,944
 2,848
 2,913
 2,807
 2,745
 2,471
 2,471
 2,394
 2,508
 2,475
 2,475
 2,475
 2,475
 2,513
 2,213
 2,213
 2,515
 1,710
 2,503
 1,580

 28,862
 20,660
 20,660
 16,249
 13,142
 12,565
 12,429
 12,429
 12,450
 11,954
 12,291
 11,743
 11,427
 10,053
 10,053

 9,679
 10,270
 10,159
 10,159
 10,159
 10,159
 10,406

 9,078
 9,078

 10,686
 7,063

 11,097
 6,596

 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612
 40,612


